EMENDA Nº 28, AO PROJETO DE LEI Nº 757, DE 2012
Inclui novo Artigo, renumerando os demais:

Artigo – O Poder Executivo enviará relatórios semestrais à Comissão de Fiscalização e Controle da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo com explicação e quadro demonstrativo dos valores comprometidos pelas garantias e contragarantias de que trata a presente lei, acompanhados de relatórios e cronogramas de execução física e financeira dos recursos recebidos e pagos.

JUSTIFICATIVA

Dentre as obrigações do Poder Legislativo está a de fiscalizar o Poder Executivo. Para melhor permitir o exercício de fiscalização e acompanhamento das ações do Governo do Estado se faz necessário a adoção das medidas ora propostas pela presente Emenda, instituindo o comprometimento obrigatório e dando maior transparência as ações do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 20-12-2012.
a) Alencar Santana Braga